Sicyon urbs fuit in Achaia non procul Corintho, in qua teste Cicerone, calcei molles et muliebres fieri solebant¹⁰³. Unde *aluta Sicyonia* dicitur Bap. Pius, lib. 4 *Elegi.: Aut sibi si modicos Sicyonia vinxet aluta*¹⁰⁴. Aethereos pellis aut heredosa pedes. Est autem aluta corium quo calcei fiunt. Hinc *alutarii* dicuntur calcolarii.

Amomo

Amomum herba est seu arbuscula odoris suavissimi, in Assyria frequens et Armenia. Vergilius, *eglo. 4: Assyrium vulgo nascetur amomum*¹⁰⁵. Syllius, lib. 11: *nec crinem Assyrio lustratur carcer amomo*¹⁰⁶. Amomum Armenium est optimum, deinde Medicum, postea Ponticum. Pli.: *nascitur —inquit— in Armeniae parte, quae vocatur Otenae, et in Moedia et in Ponto*¹⁰⁷.

Arboribus

*In Fortunatis insulis arbores sunt tantae proceritatis, ut ad 144 pedes inolescant*¹⁰⁸, testis Plinius, libro sexto, cap. 23.

*Sunt et in India arbores adeo procerae, ut sagittis superari nequeant. Haec tacit ubertas soli, temperies coeli, aquarum abundantia*¹⁰⁹: Plinius, libro septimo.

Idem, libro quinto, ait imas Atlantis radices densis altisque repletas silvis incognito genere arborum, quarum enodi nitore spectabilis sit proceritas, frondes cupressis similes tenuique lanugine opertae, quibus addita arte vestes bombyci similes confici valeant¹¹⁰. *Cyrenaicus quoque ager arboribus fertilis habetur*¹¹¹ —inquit

¹⁰³ Cic., de orat. 1, 54, 231. *Quin etiam, cum ei scriptam orationem disertissimus orator Lysias attulisset, quam, si ei videretur, edisceret, ut ea pro se in iudicio uteretur, non invitus legit et commode scriptam esse dixit; 'sed' inquit 'ut, si mihi calceos Sicyonios attulisses, non uterer, quamvis essent habiles atque apti ad pedem, quia non essent viriles', sic illam orationem disertam sibi et oratoriam videri, fortem et virilem non videri.* «Es más, habiéndole llevado el disertísimo Lisias un discurso escrito para que, si le parecía, se lo aprendiese de memoria e hiciese uso de él en su defensa ante el tribunal, de buena gana lo leyó y dijo que estaba bien escrito; pero —añadió— del mismo modo que, si me trajeses unos zapatos de Sicione, no los usaría, por más que fuesen cómodos y se adaptasen a mi pie, pues no lo considero propio de un hombre, del mismo modo le manifestó que aquel discurso le parecía hábil y propio de un orador, mas ni vigoroso ni propio de un hombre». Es bastante probable que Textor lo conociera a partir del adagio erasmiano 3731 (*Colophonium calceamentum*), donde se cita.

¹⁰⁴ Battista Pio, *Elegidia 4. Aut sibi si modicos Sicyonia vinxet aluta*.